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Skattestrafflagen m. m. 

I proposition nr 28 föreslås att minimi­
straffen för falskdeklaration och vårdslös 
deklaration skall höjas till respektive 400 
och 200 kronor. 

I propositionen förordar departements­
rhefen dessutom vissa åtgärder i fråga 
0'.11 sådana mål vid skattedomstolarna, vil­
ka motsvaras av mål om falskdeklaration 
vid allmän domstol. Departementschefen 
vill åstadkomma, att dessa skattemål "fär­
digberedas" med största möjliga skynd­
samhet. 

Handräckning i samband med 
taxeringsrevision. 

För att kunna genomföra taxerings­
revision är myndigheterna för närvarande 
beroende av att handlingar och räkenska­
per frivilligt ställs till förfogande av be­
rörda parter. Myndigheterna har visser-

taxeringsmål. Man noJer sig med mera 
allmänna uttalanden om den skattskyldi­
ges levnadsstandard. Det bör emellertid 
understrykas, att man av målet inte kan 
utläsa, att högsta domstolen inte skulle ha 
kunnat godta en sådan mindre ingående 
utredning som tillräckligt underlag för en 
skönsuppskattning av undanhållen in­
komst. Det förefaller ej heller osannolikt, 

196 

ligen möjlighet att använda vite mot den 
som tredskas, men detta tvångsmedel är 
icke alltid tillräckligt effektivt. För att 
råda bot på detta föreslås i proposition 
nr 62, att taxeringsmyndigheterna skall 
kunna påkalla handräckning av utmät­
ningsman för att utfå räkenskaper och 
andra handlingar, som inte frivilligt ställs 
till förfogande för taxeringsrevision. 

Ytterligare förslag i syfte att bekämpa 
skattefusket. 

I proposition nr 100 framlägges förslag 
om en avsevärd förstärkning av taxe­
ringsorganisationen, nya bestämmelser om 
myndigheternas befogenheter samt om en­
skildas skyldighet att tillhandahålla kon­
trolluppgifter. De nya bestämmelserna av­
ses skola träda i kraft den 1 juli i år. -
I Skattenytt kommer en mer ingående 
redogörelse för bestämmelserna att läm­
nas så snart riksdagen fattat beslut. 

att skattedomstolarna, om PN :s beslut 
överklagats, skulle ha nedsatt skönstaxe­
ringen med hänsyn till bevisläget. Rätts­
fallet, som synes vara det enda från 
högsta domstolen och hovrätterna på skat­
testrafflagens område, där bevisfrågan 
ställts på sin spets, kan därför på sin höjd 
sägas antyda ett strängare beviskrav 
brottmålsprocess än i skatteprocess. 
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